Ἄς δ' ἐπὶ τοῖς ὄραθῆσιν ἐξεστῆκος ἡμῶν, ὑπεριδὼν ἑμαυτὸν πρὸς τινα κλίμακα τῶν ἐκεῖ, ἐνθα μὲν καὶ δὺ καθωράθησαν πάλιν αὐλαί ἢ μὲν πρὸς ἀνατολὰς, ἢ δ' ἐπὶ μεσημβρίας τετραμμένα. Ἄν μεταξὺ καὶ καὶ εἰσθήκαι περικαλλῆς, ἐν ᾧ καθ' ἕκαστον εἰσῶν τῶν ταγματῶν ἐβ- λωθῶς τὴν προσκύνησιν ἀπετίδου μεθ' ὧν καὶ ἑτεροὶ δὺο, τὸ εἶδος ἐξαισιῶν παρανοτικὰ φωνάντες τοιάδε μοι καὶ οὐ-

nere defungebantur, in classes seorsim distributi erant. Hic sensus vocis erat : *Ecce magnus Joannes Christi Baptista ostenditur*. Quæ eam mittebant vocem classes singulæ, per orientalem portam intrabant.

Cum autem ego ex iis quæ apparuerant in stuporem actus, cuidam scalæ illic positæ inniterer, duo iterum atria aspecto : alterum ad orientem, alterum ad meridiem exporrectum erat. Medium consistebat templum pulcherrimum, in quod singulatin ingressa agmina reverenter adorationem præstabant. Tum quoque alii duo præstanti specie mihi statim facti conspicui, in hæc verba clamabant : *En tibi et magnus Joannes in templo, quem et vide et crede*. Quem etiam multo fulgore splendenter aspexi. Is ingredientium classes, subridentibus aspectabat oculis, singulisque ordine benedictionis munus impendebat. Ubi ille benedictiones impertitæ fuissent, finemque earum res habuissent, ipse quoque ab eo benedictione donandus accessi. Ac vero ad pedes illi accidi, totus trepidus ac pavens. At ille statim erigit, ac fiducia implens ad tremendi oris osculum benigne admittit. Deinde etiam vas melle plenum sinu proferens, mihi in manus tradidit, jubetque accipiam. Mox ac accepi, inde exibam; ac velut viæ ducem agebam. Tum ille nulla mora post me sequebatur, simulque ambo in monasterium sumus ingressi. Illi comites erant, et quas videram classes, apud quas etiam igneam quamdam columnam illis prælucentem aspexi. Hinc majori percussus metu, ex turbatione somnum excussi. Ejusmodi fuit quod mihi in somnium accidit, longum illud, ac longam habens expositionem, non minus tremendum quam verum, siquidem utraque in eo ratio existit. Interim ego dubius hærens subditis jubeo, ut consuetum precum pensum unusquisque duplum exsolvant. In his unus illorum Isacius nomine, dum adhuc psallit, inque Deum tollit oculos, ante speluncam ignem ardentem, intraque templi fores invadentem cernit. Visum ille confestim ostendit. Ego tacere jubens, quippe qui ex superiori visione ante rei sensum acceperam, metu eum liberum feci. Videbatur enim mihi fuisse perterritus. Postquam autem alii quinque dies transissent, alia iterum mihi visio obtigit.

Nam manus quædam noctu apparens, dextrum mihi percutit femur; ex qua etiam vox resonabat in hæc verba clamans : *Surge; ecce vobis dono concessus sum*. Porro etiam stella occurrit, quæ loci index erit. Tum ego statim surrexi, simulque stella præibat, donec veniens stetit supra locum ubi spelunca erat, in quo et concha contigua exstabat, sub qua defossum sacrum pignus fuit. Cum itaque perspicuum adeo signum aspexissem, in genua procumbens, multisque supplicans illi, qui se mihi conspicuum fecerat, locum ligone fodere cœpi. Tum alta attingens, ac arenam quaquandam affusam offendens, postquam etiam erat tegula, tum crusta lapidea, sub ea pretiosissimum pignus inveni, hydria quadam opertum, inque illa reconditum. Ea re animo lætus effectus, iterum statim locum ocului, nihil inde extrahens, hactenusque quod visum fuerat, nulli aperiens.